

SNCC.F.069	Capítulo	6116
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	APORDOM (Autoridad Portuaria Dominicana)
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000687
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza	Artículos de Limpieza e Higiene, para ser utilizados en las	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131816	Desodorantes	Unidad	120	118	RDS 14,160.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	120	941	RDS 112,920.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	120	277	RDS 33,240.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	100	100	RDS 10,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	120	115	RDS 13,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	129	RDS 15,480.00
53131608	Jabones	Galón	60	168	RDS 10,080.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	24	168	RDS 4,032.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	80	906	RDS 72,480.00
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	12	160	RDS 1,920.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	24	110	RDS 2,640.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	120	10	RDS 1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	120	138	RDS 16,560.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	144	118	RDS 16,992.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	600	48	RDS 28,800.00
47131831	Ácido muriático	Galón	24	168	RDS 4,032.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	80	571	RDS 45,680.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	443	RDS 10,632.00
10191509	Insecticidas	Unidad	60	277	RDS 16,620.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	6	246	RDS 1,476.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	600	68	RDS 40,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2,64	24	RDS 63.36
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	12	168	RDS 2,016.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	24	150	RDS 3,600.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	3	4,200.00	RDS 12,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 491,823.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACIÓN DE LICENCIAS ANTIVIRUS	RENOVACIÓN DE LICENCIAS ANTIVIRUS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	250	RDS 700.00	RDS 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Productos Médicos y Farmacia	Adquisición Productos Médicos y Farmacia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	1	RDS 800.00	RDS 800.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	3	RDS 1,400.00	RDS 4,200.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
42151506	Suministros blanqueadores o decolorantes de dientes	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00
42152418	Productos de yeso de uso odontológico	Unidad	5	RDS 50.00	RDS 250.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Decena	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	1	RDS 250.00	RDS 250.00
42151660	Aplicadores o absorbentes para uso odontológico	Caja	2	RDS 950.00	RDS 1,900.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	2	RDS 160.00	RDS 320.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
42152502	Barberos de uso odontológico	Paquete	1	RDS 300.00	RDS 300.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RDS 400.00	RDS 800.00
51161620	Difenhidramina	Caja	1	RDS 35.00	RDS 35.00
51142009	Metamizol sódico	Caja	1	RDS 55.00	RDS 55.00
51181706	Hydrocortisona	Caja	1	RDS 50.00	RDS 50.00
51142114	Clorhidrato de bencidamina	Unidad	10	RDS 209.00	RDS 2,090.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Caja	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
51191510	Furosemida	Caja	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 70.00	RDS 420.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00
42221701	Bolsas o contenedores de infusión arterial o intravenosa de único puerto	Caja	1	RDS 2,350.00	RDS 2,350.00

42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	2	RDS	200.00	RDS	400.00
51102722	Geles o soluciones tóxicas de yodo	Galón	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracentesis o accesorios	Caja	1	RDS	320.00	RDS	320.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracentesis o accesorios	Caja	1	RDS	320.00	RDS	320.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracentesis o accesorios	Caja	1	RDS	320.00	RDS	320.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	2	RDS	1,250.00	RDS	2,500.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	1	RDS	300.00	RDS	300.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	1	RDS	1,050.00	RDS	1,050.00
42152508	Jeringas o agujas con agujas de uso odontológico	Caja	1	RDS	535.00	RDS	535.00
51142904	Lidocaína	Caja	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	1	RDS	100.00	RDS	100.00
51121703	Captopril	Unidad	500	RDS	1.35	RDS	675.00
51121703	Captopril	Unidad	500	RDS	3.00	RDS	1,500.00
42221803	Cintas o vendajes o correas o mangas para posicionamiento de catéter arterial	Unidad	50	RDS	35.00	RDS	1,750.00
51142904	Lidocaína	Unidad	50	RDS	18.00	RDS	900.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Caja	1	RDS	400.00	RDS	400.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Caja	1	RDS	400.00	RDS	400.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Caja	1	RDS	400.00	RDS	400.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	1	RDS	350.00	RDS	350.00
42221803	Cintas o vendajes o correas o mangas para posicionamiento de catéter arterial	Caja	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
51351701	Albuterol	Caja	2	RDS	100.00	RDS	200.00
42142507	Agujas manípulo	Caja	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	2	RDS	225.00	RDS	450.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Unidad	20	RDS	245.00	RDS	4,900.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Unidad	20	RDS	255.00	RDS	5,100.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Unidad	20	RDS	245.00	RDS	4,900.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RDS	1.00	RDS	500.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	500	RDS	2.00	RDS	1,000.00
51142121	Diclofenaco	Caja	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00
51181704	Dexametasona	Caja	2	RDS	425.00	RDS	850.00
51171820	Dimenhidrinato	Caja	2	RDS	280.00	RDS	560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	82,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	2	44,687.00	RDS 89,374.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	42,607.00	RDS 85,214.00
15121504	Aceite hidráulico	Caja	2	202	RDS 404.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	2	2,895.00	RDS 5,790.00
15121508	Aceite de transmisión	Caja	2	1,985.00	RDS 3,970.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	2	445	RDS 890.00
15111702	Inhibidores de hielo para sistemas de combustibles	Galón	5	420	RDS 2,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 187,742.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Artículos de Limpieza e Higiene	Adquisición de Artículos de Limpieza e Higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131819	Limpiadores cáusticos	Libra	25	RDS 129.80	RDS 3,245.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	12	RDS 1,436.06	RDS 17,232.72
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS 1,436.06	RDS 1,436.06
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	3	RDS 30.68	RDS 92.04
14111705	Servilletas de papel	Unidad	13	RDS 610.06	RDS 7,930.78
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	2	RDS 5,507.06	RDS 11,014.12
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	0.5	RDS 3,658.00	RDS 1,829.00
47131807	Blanqueadores	Galón	2	RDS 167.56	RDS 335.12
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	4	RDS 1,416.00	RDS 5,664.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	60	RDS 23.60	RDS 1,416.00
47121803	Espojas o esponjillas	Caja	1	RDS 118.00	RDS 118.00
47131807	Blanqueadores	Caja	2	RDS 88.50	RDS 177.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	8	RDS 1,239.00	RDS 9,912.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	8	RDS 1,239.00	RDS 9,912.00
24111503	Boías plásticas	Unidad	7	RDS 1,062.00	RDS 7,434.00
24111503	Boías plásticas	Unidad	1	RDS 2,950.00	RDS 2,950.00
53131601	Gorros de baño	Caja	2	RDS 295.00	RDS 590.00
46181504	Guantes de protección	Caja	2	RDS 413.00	RDS 826.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 82,113.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible, GLP	Adquisición de Gas Licuado Del Petróleo.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1,950	RDS 103.10	RDS 201,045.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 201,045.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gasoil	Adquisición de 6,000 galones de Gasoil Regular.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	6,000	RDS 180.00	RDS 1,080,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Artículos de Limpieza e Higiene	Adquisición de Artículos de Limpieza e Higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	4	RDS 1,200.00	RDS 4,800.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	4	RDS 200.00	RDS 800.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	60	RDS 20.00	RDS 1,200.00
47121803	Espojas o esponjillas	Caja	1	RDS 240.00	RDS 240.00
47131807	Blanqueadores	Caja	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	8	RDS 1,100.00	RDS 8,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	8	RDS 1,100.00	RDS 8,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	8	RDS 230.00	RDS 1,840.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	7	RDS 900.00	RDS 6,300.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1	RDS 242.00	RDS 242.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10	RDS 410.00	RDS 4,100.00
53131601	Gorros de baño	Caja	2	RDS 250.00	RDS 500.00
46181504	Guantes de protección	Caja	2	RDS 90.00	RDS 180.00
47131819	Limpiadores clásicos	Libra	25	RDS 110.00	RDS 2,750.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	17	RDS 1,400.00	RDS 23,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	2	RDS 2,850.00	RDS 5,700.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	130	RDS 55.00	RDS 7,150.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1	RDS 4,800.00	RDS 4,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RDS 2,750.00	RDS 2,750.00
47131807	Blanqueadores	Galón	2	RDS 142.00	RDS 284.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 87,536.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos de Limpieza	Adquisición de Artículos de Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	4	RDS 200.00	RDS 800.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	60	RDS 20.00	RDS 1,200.00
47121803	Espojas o esponjillas	Caja	1	RDS 240.00	RDS 240.00
47131807	Blanqueadores	Caja	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	8	RDS 1,100.00	RDS 8,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	8	RDS 1,100.00	RDS 8,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	8	RDS 230.00	RDS 1,840.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	7	RDS 900.00	RDS 6,300.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1	RDS 242.00	RDS 242.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	10	RDS 410.00	RDS 4,100.00
53131601	Gorros de baño	Caja	2	RDS 250.00	RDS 500.00
46181504	Guantes de protección	Caja	2	RDS 90.00	RDS 180.00
47131819	Limpiadores clásicos	Libra	25	RDS 110.00	RDS 2,750.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	17	RDS 1,400.00	RDS 23,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	2	RDS 2,850.00	RDS 5,700.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	130	RDS 55.00	RDS 7,150.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	1	RDS 4,800.00	RDS 4,800.00
47131807	Blanqueadores	Caja	1	RDS 2,750.00	RDS 2,750.00
47131807	Blanqueadores	Galón	2	RDS 142.00	RDS 284.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 82,736.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos.	Adquisición de Alimentos para el Comedor Portuario.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151521	Semillas o plántulas de pimienta morrón	Libra	750	RDS 20.00	RDS 15,000.00
10151521	Semillas o plántulas de pimienta morrón	Libra	300	RDS 95.00	RDS 28,500.00
10151521	Semillas o plántulas de pimienta morrón	Libra	375	RDS 95.00	RDS 35,625.00
51212007	Ajo	Libra	240	RDS 165.00	RDS 39,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RDS 82.00	RDS 12,300.00
10151522	Semillas o plántulas de ahuyama	Libra	1050	RDS 35.00	RDS 36,750.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Unidad	9	RDS 1,850.00	RDS 16,650.00
10151525	Semillas o plántulas de brócoli	Libra	225	RDS 56.00	RDS 12,600.00
10151515	Semillas o plántulas de cebolla	Libra	750	RDS 50.00	RDS 37,500.00
51212012	Cilantro	Paquete	90	RDS 50.00	RDS 4,500.00
51212012	Cilantro	Paquete	120	RDS 50.00	RDS 6,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
10151523	Semillas o plántulas de coliflor	Libra	225	RDS 50.00	RDS 11,250.00
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	525	RDS 63.00	RDS 33,075.00
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	90	RDS 73.00	RDS 6,570.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	900	RDS 18.00	RDS 16,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	750	RDS 16.00	RDS 12,000.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Unidad	300	RDS 18.00	RDS 5,400.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3	RDS 135.00	RDS 405.00
10151511	Semillas o plántulas de puerro	Paquete	3	RDS 135.00	RDS 405.00
10151522	Semillas o plántulas de remolacha	Libra	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Unidad	114	RDS 90.00	RDS 10,260.00
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Libra	150	RDS 46.00	RDS 6,900.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	300	RDS 18.00	RDS 5,400.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	90	RDS 30.00	RDS 2,700.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	675	RDS 25.00	RDS 16,875.00
50101538	Verduras frescas	Libra	120	RDS 80.00	RDS 9,600.00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	750	RDS 31.00	RDS 23,250.00
50121537	Pescado congelado	Caja	6	RDS 1,850.00	RDS 11,100.00
50121537	Pescado congelado	Libra	495	RDS 126.00	RDS 62,370.00

5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	600	RDS	155.00	RDS	93,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	120	RDS	210.00	RDS	25,200.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	810	RDS	132.00	RDS	106,920.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	600	RDS	126.00	RDS	75,600.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	210	RDS	91.00	RDS	19,110.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	480	RDS	136.00	RDS	65,280.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RDS	91.00	RDS	27,300.00
50121537	Pescado congelado	Libra	120	RDS	210.00	RDS	25,200.00
50121537	Pescado congelado	Libra	1050	RDS	145.00	RDS	152,250.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	180	RDS	66.00	RDS	11,880.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1875	RDS	60.00	RDS	112,500.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1500	RDS	80.00	RDS	120,000.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Unidad	30	RDS	180.00	RDS	5,400.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	210	RDS	75.00	RDS	15,750.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	3000	RDS	92.00	RDS	276,000.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	3750	RDS	60.00	RDS	225,000.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	900	RDS	90.00	RDS	81,000.00
50121537	Pescado congelado	Libra	120	RDS	80.00	RDS	9,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	1200	RDS	22.00	RDS	26,400.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	3600	RDS	6.00	RDS	21,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	1500	RDS	42.00	RDS	63,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Kilogramo	780	RDS	34.00	RDS	26,520.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	4500	RDS	16.00	RDS	72,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	120	RDS	63.00	RDS	7,560.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	1500	RDS	23.00	RDS	34,500.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	60	RDS	2,850.00	RDS	171,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	30	RDS	380.00	RDS	11,400.00
50221001	Granos	Caja	45	RDS	1,780.00	RDS	80,100.00
50221001	Granos	Libra	150	RDS	50.00	RDS	7,500.00
50221001	Granos	Unidad	6	RDS	3,500.00	RDS	21,000.00
50221001	Granos	Libra	150	RDS	44.00	RDS	6,600.00
50221002	Harina	Libra	600	RDS	16.00	RDS	9,600.00
50221002	Harina	Unidad	3	RDS	760.00	RDS	2,280.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RDS	40.00	RDS	6,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	RDS	620.00	RDS	1,860.00
10151601	Semillas de trigo	Libra	150	RDS	33.00	RDS	4,950.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	45	RDS	1,850.00	RDS	83,250.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	6	RDS	2,070.00	RDS	12,420.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	30	RDS	147.00	RDS	4,410.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	45	RDS	1,550.00	RDS	69,750.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	9	RDS	320.00	RDS	2,880.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	9	RDS	320.00	RDS	2,880.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	60	RDS	45.00	RDS	2,700.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	15	RDS	340.00	RDS	5,100.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	15	RDS	755.00	RDS	11,325.00
50171904	Conserva	Caja	9	RDS	1,180.00	RDS	10,620.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	9	RDS	1,300.00	RDS	11,700.00
50171550	Especies o extractos	Libra	60	RDS	290.00	RDS	17,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Libra	120	RDS	72.00	RDS	8,640.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	9	RDS	2,300.00	RDS	20,700.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	30	RDS	410.00	RDS	12,300.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	450	RDS	50.00	RDS	22,500.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	12	RDS	3,500.00	RDS	42,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	30	RDS	380.00	RDS	11,400.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	90	RDS	132.00	RDS	11,880.00
50131802	Queso procesado	Libra	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	45	RDS	222.00	RDS	9,990.00
50131802	Queso procesado	Libra	36	RDS	225.00	RDS	8,100.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RDS	82.00	RDS	24,600.00
5011511	Carne de ave o carne congelada	Libra	75	RDS	87.00	RDS	6,525.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	9	RDS	700.00	RDS	6,300.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	12	RDS	390.00	RDS	4,680.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	60	RDS	67.00	RDS	4,020.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Caja	36	RDS	1,080.00	RDS	38,880.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	3	RDS	280.00	RDS	840.00
50171831	Salsas para cocinar	Galón	9	RDS	1,000.00	RDS	9,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	3	RDS	2,800.00	RDS	8,400.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	45	RDS	96.00	RDS	4,320.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	210	RDS	96.00	RDS	20,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	3,035,565.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible, GLP	Adquisición de Gas Licuado Del Petróleo.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1950	RDS 103.10	RDS 201,045.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 201,045.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gasoil	Adquisición de 6,000 galones de Gasoil Regular.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	6000	RDS 180.00	RDS 1,080,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUBRICANTES	ADQUISICION DE LUBRICANTES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/20	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/7/20		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RDS 44,687.00	RDS 89,374.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RDS 42,607.00	RDS 85,214.00
15121504	Aceite hidráulico	Caja	2	RDS 202.00	RDS 404.00
15121509	Aceite de frenos	Caja	2	RDS 2,895.00	RDS 5,790.00
15121508	Aceite de transmisión	Caja	2	RDS 1,985.00	RDS 3,970.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	2	RDS 445.00	RDS 890.00
15111702	Inhibidores de hielo para sistemas de combustibles	Galón	5	RDS 420.00	RDS 2,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 187,742.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Productos Médicos y Farmacia	Adquisición Productos Médicos y Farmacia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	1	RDS 800.00	RDS 800.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	3	RDS 1,400.00	RDS 4,200.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
42151506	Suministros blanqueadores o decolorantes de dientes	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00
42152418	Productos de yeso de uso odontológico	Unidad	5	RDS 50.00	RDS 250.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Decena	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	1	RDS 250.00	RDS 250.00
42151660	Aplicadores o absorbentes para uso odontológico	Caja	2	RDS 950.00	RDS 1,900.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	2	RDS 160.00	RDS 320.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
42152502	Barberos de uso odontológico	Paquete	1	RDS 300.00	RDS 300.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RDS 400.00	RDS 800.00
51161620	Difenhidramina	Caja	1	RDS 35.00	RDS 35.00
51142009	Metamizol sódico	Caja	1	RDS 55.00	RDS 55.00
51181706	Hydrocortisona	Caja	1	RDS 50.00	RDS 50.00
51142114	Clorhidrato de bencidamina	Unidad	10	RDS 209.00	RDS 2,090.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Caja	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
51191510	Furosemida	Caja	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 70.00	RDS 420.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00
42221701	Bolsas o contenedores de infusión arterial o intravenosa de único puerto	Caja	1	RDS 2,350.00	RDS 2,350.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	2	RDS 200.00	RDS 400.00
51102722	Gelatos o soluciones tópicos de yodo	Galón	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracocentesis o accesorios	Caja	1	RDS 320.00	RDS 320.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracocentesis o accesorios	Caja	1	RDS 320.00	RDS 320.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracocentesis o accesorios	Caja	1	RDS 320.00	RDS 320.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	2	RDS 1,250.00	RDS 2,500.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	1	RDS 300.00	RDS 300.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	1	RDS 1,050.00	RDS 1,050.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	1	RDS 535.00	RDS 535.00
51142904	Lidocaína	Caja	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	1	RDS 100.00	RDS 100.00
51121703	Captopril	Unidad	500	RDS 1.35	RDS 675.00
51121703	Captopril	Unidad	500	RDS 3.00	RDS 1,500.00
42221803	Cintas o vendajes o correas o mangas para posicionamiento de catéter arterial	Unidad	50	RDS 35.00	RDS 1,750.00
51142904	Lidocaína	Unidad	50	RDS 18.00	RDS 900.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Caja	1	RDS 400.00	RDS 400.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Caja	1	RDS 400.00	RDS 400.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Caja	1	RDS 400.00	RDS 400.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	1	RDS 350.00	RDS 350.00
42221803	Cintas o vendajes o correas o mangas para posicionamiento de catéter arterial	Caja	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
51151701	Albuterol	Caja	2	RDS 100.00	RDS 200.00
42142507	Agujas mariposa	Caja	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	2	RDS 225.00	RDS 450.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Unidad	20	RDS 245.00	RDS 4,900.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Unidad	20	RDS 255.00	RDS 5,100.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Unidad	20	RDS 245.00	RDS 4,900.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RDS 1.00	RDS 500.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	500	RDS 2.00	RDS 1,000.00
51142121	Diclofenaco	Caja	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
51181704	Dexametasona	Caja	2	RDS 425.00	RDS 850.00
51171820	Dimenhidrinato	Caja	2	RDS 280.00	RDS 560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 82,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Productos Médicos y Farmacia	Adquisición Productos Médicos y Farmacia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/20	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/7/20		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	1	RDS 800.00	RDS 800.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	3	RDS 1,400.00	RDS 4,200.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
42151506	Suministros blanqueadores o decolorantes de dientes	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
42152429	Materiales elastoméricos para impresiones dentales	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00
42152418	Productos de yeso de uso odontológico	Unidad	5	RDS 50.00	RDS 250.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Decena	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	1	RDS 250.00	RDS 250.00
42151660	Aplicadores o absorbentes para uso odontológico	Caja	2	RDS 950.00	RDS 1,900.00

42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	2	RDS	160.00	RDS	320.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00
42152502	Barberos de uso odontológico	Paquete	1	RDS	300.00	RDS	300.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RDS	400.00	RDS	800.00
51161620	Difenhidramina	Caja	1	RDS	35.00	RDS	35.00
51142009	Metamizol sódico	Caja	1	RDS	55.00	RDS	55.00
51181706	Hidrocortisona	Caja	1	RDS	50.00	RDS	50.00
51142114	Clorhidrato de bencidamina	Unidad	10	RDS	209.00	RDS	2,090.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Caja	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
51191510	Furosemida	Caja	1	RDS	1,100.00	RDS	1,100.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS	60.00	RDS	360.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS	70.00	RDS	420.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS	60.00	RDS	360.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS	60.00	RDS	360.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS	60.00	RDS	360.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	6	RDS	60.00	RDS	360.00
42221701	Bolsas o contenedores de infusión arterial o intravenosa de único puerto	Caja	1	RDS	2,350.00	RDS	2,350.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	2	RDS	200.00	RDS	400.00
51102722	Géles o soluciones tóxicas de yodo	Galón	1	RDS	1,500.00	RDS	1,500.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracenterisis o accesorios	Caja	1	RDS	320.00	RDS	320.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracenterisis o accesorios	Caja	1	RDS	320.00	RDS	320.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracenterisis o accesorios	Caja	1	RDS	320.00	RDS	320.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	2	RDS	1,250.00	RDS	2,500.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	1	RDS	300.00	RDS	300.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	1	RDS	1,050.00	RDS	1,050.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	1	RDS	535.00	RDS	535.00
51142904	Lidocaína	Caja	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	1	RDS	100.00	RDS	100.00
51121703	Captopril	Unidad	500	RDS	1.35	RDS	675.00
51121703	Captopril	Unidad	500	RDS	3.00	RDS	1,500.00
42221803	Cintas o vendajes o correas o mangas para posicionamiento de catéter arterial	Unidad	50	RDS	35.00	RDS	1,750.00
51142904	Lidocaína	Unidad	50	RDS	18.00	RDS	900.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Caja	1	RDS	400.00	RDS	400.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Caja	1	RDS	400.00	RDS	400.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Caja	1	RDS	400.00	RDS	400.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	1	RDS	350.00	RDS	350.00
42221803	Cintas o vendajes o correas o mangas para posicionamiento de catéter arterial	Caja	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
51151701	Albuterol	Caja	2	RDS	100.00	RDS	200.00
42142507	Agujas mariposa	Caja	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	2	RDS	225.00	RDS	450.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Unidad	20	RDS	245.00	RDS	4,900.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Unidad	20	RDS	255.00	RDS	5,100.00
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Unidad	20	RDS	245.00	RDS	4,900.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RDS	1.00	RDS	500.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	500	RDS	2.00	RDS	1,000.00
51142121	Diclofenaco	Caja	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00
51181704	Dexametasona	Caja	2	RDS	425.00	RDS	850.00
51171820	Dimenhidrinato	Caja	2	RDS	280.00	RDS	560.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	82,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Productos Médicos y Farmacia	Adquisición Productos Médicos y Farmacia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151617	Taladros o brocas dentales	Unidad	1	RDS	13,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Paquete	1	RDS	800.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	1	RDS	250.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	3	RDS	500.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	3	RDS	1,400.00
42152428	Resinas de relleno directo	Unidad	2	RDS	500.00
42151506	Suministros blanqueadores o decolorantes de dientes	Unidad	2	RDS	600.00
42152429	Materiales elásticos para impresiones dentales	Unidad	3	RDS	250.00
42152418	Productos de yeso de uso odontológico	Unidad	5	RDS	50.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Decena	10	RDS	400.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	1	RDS	250.00
42151660	Aplicadores o absorbentes para uso odontológico	Caja	2	RDS	950.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	2	RDS	160.00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	Unidad	1	RDS	1,500.00
42152502	Barberos de uso odontológico	Paquete	1	RDS	300.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	5	RDS	200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	RDS	400.00
51161620	Difenhidramina	Caja	1	RDS	35.00
51142009	Metamizol sódico	Caja	1	RDS	55.00
51181706	Hidrocortisona	Caja	1	RDS	50.00
51142114	Clorhidrato de bencidamina	Unidad	10	RDS	209.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Caja	2	RDS	600.00
51191510	Furosemida	Caja	1	RDS	1,100.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS	60.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS	70.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS	60.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS	60.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	6	RDS	60.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	6	RDS	60.00
42221701	Bolsas o contenedores de infusión arterial o intravenosa de único puerto	Caja	1	RDS	2,350.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	2	RDS	200.00
51102722	Géles o soluciones tóxicas de yodo	Galón	1	RDS	1,500.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracenterisis o accesorios	Caja	1	RDS	320.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracenterisis o accesorios	Caja	1	RDS	320.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracenterisis o accesorios	Caja	1	RDS	320.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	10	RDS	100.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	2	RDS	1,250.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	1	RDS	300.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	1	RDS	1,050.00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	1	RDS	535.00
51142904	Lidocaína	Caja	2	RDS	1,000.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Caja	1	RDS	100.00
51121703	Captopril	Unidad	500	RDS	1.35
51121703	Captopril	Unidad	500	RDS	3.00

42221803	Cintas o vendajes o correas o mangas para posicionamiento de catéter arterial	Unidad	50	RDS	35.00	RDS	1,750.00	
51142904	Lidocaina	Unidad	50	RDS	18.00	RDS	900.00	
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Caja	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00	
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Caja	1	RDS	400.00	RDS	400.00	
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Caja	1	RDS	400.00	RDS	400.00	
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Caja	1	RDS	400.00	RDS	400.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	1	RDS	350.00	RDS	350.00	
42221803	Cintas o vendajes o correas o mangas para posicionamiento de catéter arterial	Caja	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00	
51151701	Albuterol	Caja	2	RDS	100.00	RDS	200.00	
42142507	Agujas mariposa	Caja	2	RDS	600.00	RDS	1,200.00	
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	2	RDS	225.00	RDS	450.00	
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Unidad	20	RDS	245.00	RDS	4,900.00	
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Unidad	20	RDS	255.00	RDS	5,100.00	
42152447	Tintes o suministros de uso odontológico	Unidad	20	RDS	245.00	RDS	4,900.00	
51142001	Acetaminofén	Unidad	500	RDS	1.00	RDS	500.00	
51142121	Diclofenaco	Unidad	500	RDS	2.00	RDS	1,000.00	
51142121	Diclofenaco	Caja	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00	
51181704	Dexametasona	Caja	2	RDS	425.00	RDS	850.00	
51171820	Dimenhidrinato	Caja	2	RDS	280.00	RDS	560.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	82,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos.	Adquisición de Alimentos para el Comedor Portuario.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Libra	750	RDS 20.00	RDS 15,000.00
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Libra	300	RDS 95.00	RDS 28,500.00
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Libra	375	RDS 95.00	RDS 35,625.00
51212007	Ajo	Libra	240	RDS 165.00	RDS 39,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RDS 82.00	RDS 12,300.00
10151532	Semillas o plántulas de ahuyama	Libra	1050	RDS 35.00	RDS 36,750.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Unidad	9	RDS 1,850.00	RDS 16,650.00
10151525	Semillas o plántulas de brócoli	Libra	225	RDS 56.00	RDS 12,600.00
10151515	Semillas o plántulas de cebolla	Libra	750	RDS 50.00	RDS 37,500.00
51212012	Cilantro	Paquete	90	RDS 50.00	RDS 4,500.00
51212012	Cilantro	Paquete	120	RDS 50.00	RDS 6,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
10151523	Semillas o plántulas de coliflor	Libra	225	RDS 50.00	RDS 11,250.00
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	525	RDS 63.00	RDS 33,075.00
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	90	RDS 73.00	RDS 6,570.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	900	RDS 18.00	RDS 16,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	750	RDS 16.00	RDS 12,000.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Unidad	300	RDS 18.00	RDS 5,400.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3	RDS 135.00	RDS 405.00
10151511	Semillas o plántulas de puerro	Paquete	3	RDS 135.00	RDS 405.00
10151522	Semillas o plántulas de remolacha	Libra	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Unidad	114	RDS 90.00	RDS 10,260.00
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Libra	150	RDS 46.00	RDS 6,900.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	300	RDS 18.00	RDS 5,400.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	90	RDS 30.00	RDS 2,700.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	675	RDS 25.00	RDS 16,875.00
50101538	Verduras frescas	Libra	120	RDS 80.00	RDS 9,600.00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	750	RDS 31.00	RDS 23,250.00
50121537	Pescado congelado	Caja	6	RDS 1,850.00	RDS 11,100.00
50121537	Pescado congelado	Libra	495	RDS 126.00	RDS 62,370.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	600	RDS 155.00	RDS 93,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	120	RDS 210.00	RDS 25,200.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	810	RDS 132.00	RDS 106,920.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	600	RDS 126.00	RDS 75,600.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	210	RDS 91.00	RDS 19,110.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	480	RDS 136.00	RDS 65,280.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RDS 91.00	RDS 27,300.00
50121537	Pescado congelado	Libra	120	RDS 210.00	RDS 25,200.00
50121537	Pescado congelado	Libra	1050	RDS 145.00	RDS 152,250.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	180	RDS 66.00	RDS 11,880.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1875	RDS 60.00	RDS 112,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1500	RDS 80.00	RDS 120,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Unidad	30	RDS 180.00	RDS 5,400.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	210	RDS 75.00	RDS 15,750.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	3000	RDS 92.00	RDS 276,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	3750	RDS 60.00	RDS 225,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	900	RDS 90.00	RDS 81,000.00
50121537	Pescado congelado	Libra	120	RDS 80.00	RDS 9,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	1200	RDS 22.00	RDS 26,400.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	3600	RDS 6.00	RDS 21,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	1500	RDS 42.00	RDS 63,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Kilogramo	780	RDS 34.00	RDS 26,520.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	4500	RDS 16.00	RDS 72,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	120	RDS 63.00	RDS 7,560.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	1500	RDS 23.00	RDS 34,500.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	60	RDS 2,850.00	RDS 171,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	30	RDS 380.00	RDS 11,400.00
50221001	Granos	Caja	45	RDS 1,780.00	RDS 80,100.00
50221001	Granos	Libra	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
50221001	Granos	Unidad	6	RDS 3,500.00	RDS 21,000.00
50221001	Granos	Libra	150	RDS 44.00	RDS 6,600.00
50221002	Harina	Libra	600	RDS 16.00	RDS 9,600.00
50221002	Harina	Unidad	3	RDS 760.00	RDS 2,280.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RDS 40.00	RDS 6,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	RDS 620.00	RDS 1,860.00
10151601	Semillas de trigo	Libra	150	RDS 33.00	RDS 4,950.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	45	RDS 1,850.00	RDS 83,250.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	6	RDS 2,070.00	RDS 12,420.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	30	RDS 147.00	RDS 4,410.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	45	RDS 1,550.00	RDS 69,750.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	9	RDS 320.00	RDS 2,880.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	9	RDS 320.00	RDS 2,880.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	60	RDS 45.00	RDS 2,700.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	15	RDS 340.00	RDS 5,100.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	15	RDS 755.00	RDS 11,325.00
50171904	Conserva	Caja	9	RDS 1,180.00	RDS 10,620.00

50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	9	RDS	1,300.00	RDS	11,700.00	
50171550	Especies o extractos	Libra	60	RDS	290.00	RDS	17,400.00	
50171550	Especies o extractos	Libra	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00	
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Libra	120	RDS	72.00	RDS	8,640.00	
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	9	RDS	2,300.00	RDS	20,700.00	
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	30	RDS	410.00	RDS	12,300.00	
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	450	RDS	50.00	RDS	22,500.00	
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	12	RDS	3,500.00	RDS	42,000.00	
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	30	RDS	380.00	RDS	11,400.00	
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	90	RDS	132.00	RDS	11,880.00	
50131802	Queso procesado	Libra	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00	
50131802	Queso procesado	Libra	45	RDS	222.00	RDS	9,990.00	
50131802	Queso procesado	Libra	36	RDS	225.00	RDS	8,100.00	
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RDS	82.00	RDS	24,600.00	
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	75	RDS	87.00	RDS	6,525.00	
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	9	RDS	700.00	RDS	6,300.00	
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	12	RDS	390.00	RDS	4,680.00	
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	60	RDS	67.00	RDS	4,020.00	
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Caja	36	RDS	1,080.00	RDS	38,880.00	
50171831	Salsas para cocinar	Caja	3	RDS	280.00	RDS	840.00	
50171831	Salsas para cocinar	Galón	9	RDS	1,000.00	RDS	9,000.00	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	3	RDS	2,800.00	RDS	8,400.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	45	RDS	96.00	RDS	4,320.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	210	RDS	96.00	RDS	20,160.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	3,035,565.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos.	Adquisición de Alimentos para el Comedor Portuario.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Libra	750	20.00	RDS 15,000.00
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Libra	300	95.00	RDS 28,500.00
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Libra	375	95.00	RDS 35,625.00
51212007	Ajo	Libra	240	165.00	RDS 39,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	82.00	RDS 12,300.00
10151532	Semillas o plántulas de ahuyama	Libra	1050	35.00	RDS 36,750.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Unidad	9	1,850.00	RDS 16,650.00
10151525	Semillas o plántulas de brócoli	Libra	225	56.00	RDS 12,600.00
10151515	Semillas o plántulas de cebolla	Libra	750	50.00	RDS 37,500.00
51212012	Cilantro	Paquete	90	50.00	RDS 4,500.00
51212012	Cilantro	Paquete	120	50.00	RDS 6,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	150	50.00	RDS 7,500.00
10151523	Semillas o plántulas de coliflor	Libra	225	50.00	RDS 11,250.00
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	525	63.00	RDS 33,075.00
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	90	73.00	RDS 6,570.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	900	18.00	RDS 16,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	750	16.00	RDS 12,000.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Unidad	300	18.00	RDS 5,400.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3	135.00	RDS 405.00
10151511	Semillas o plántulas de puerro	Paquete	3	135.00	RDS 405.00
10151522	Semillas o plántulas de remolacha	Libra	150	45.00	RDS 6,750.00
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Unidad	114	90.00	RDS 10,260.00
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Libra	150	46.00	RDS 6,900.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	300	18.00	RDS 5,400.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	90	30.00	RDS 2,700.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	675	25.00	RDS 16,875.00
50101538	Verduras frescas	Libra	120	80.00	RDS 9,600.00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	750	31.00	RDS 23,250.00
50121537	Pescado congelado	Caja	6	1,850.00	RDS 11,100.00
50121537	Pescado congelado	Libra	495	126.00	RDS 62,370.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	600	155.00	RDS 93,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	120	210.00	RDS 25,200.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	810	132.00	RDS 106,920.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	600	126.00	RDS 75,600.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	210	91.00	RDS 19,110.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	480	136.00	RDS 65,280.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	91.00	RDS 27,300.00
50121537	Pescado congelado	Libra	120	210.00	RDS 25,200.00
50121537	Pescado congelado	Libra	1050	145.00	RDS 152,250.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	180	66.00	RDS 11,880.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1875	60.00	RDS 112,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1500	80.00	RDS 120,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Unidad	30	180.00	RDS 5,400.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	210	75.00	RDS 15,750.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	3000	92.00	RDS 276,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	3750	60.00	RDS 225,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	900	90.00	RDS 81,000.00
50121537	Pescado congelado	Libra	120	80.00	RDS 9,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	1200	22.00	RDS 26,400.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	3600	6.00	RDS 21,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	1500	42.00	RDS 63,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Kilogramo	780	34.00	RDS 26,520.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	4500	16.00	RDS 72,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	120	63.00	RDS 7,560.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	1500	23.00	RDS 34,500.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	60	2,850.00	RDS 171,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	30	380.00	RDS 11,400.00
50221001	Granos	Caja	45	1,780.00	RDS 80,100.00
50221001	Granos	Libra	150	50.00	RDS 7,500.00
50221001	Granos	Unidad	6	3,500.00	RDS 21,000.00
50221001	Granos	Libra	150	44.00	RDS 6,600.00
50221002	Harina	Libra	600	16.00	RDS 9,600.00
50221002	Harina	Unidad	3	760.00	RDS 2,280.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	40.00	RDS 6,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	620.00	RDS 1,860.00
10151601	Semillas de trigo	Libra	150	33.00	RDS 4,950.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	45	1,850.00	RDS 83,250.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	6	2,070.00	RDS 12,420.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	30	147.00	RDS 4,410.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	45	1,550.00	RDS 69,750.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	9	320.00	RDS 2,880.00

50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	9	RDS	320.00	RDS	2,880.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	60	RDS	45.00	RDS	2,700.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	15	RDS	340.00	RDS	5,100.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	15	RDS	755.00	RDS	11,325.00
50171904	Conserva	Caja	9	RDS	1,180.00	RDS	10,620.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	9	RDS	1,300.00	RDS	11,700.00
50171550	Especies o extractos	Libra	60	RDS	290.00	RDS	17,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Libra	120	RDS	72.00	RDS	8,640.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	9	RDS	2,300.00	RDS	20,700.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	30	RDS	410.00	RDS	12,300.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	450	RDS	50.00	RDS	22,500.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	12	RDS	3,500.00	RDS	42,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	30	RDS	380.00	RDS	11,400.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	90	RDS	132.00	RDS	11,880.00
50131802	Queso procesado	Libra	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	45	RDS	222.00	RDS	9,990.00
50131802	Queso procesado	Libra	36	RDS	225.00	RDS	8,100.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RDS	82.00	RDS	24,600.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	75	RDS	87.00	RDS	6,525.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	9	RDS	700.00	RDS	6,300.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	12	RDS	390.00	RDS	4,680.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	60	RDS	67.00	RDS	4,020.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Caja	36	RDS	1,080.00	RDS	38,880.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	3	RDS	280.00	RDS	840.00
50171831	Salsas para cocinar	Galón	9	RDS	1,000.00	RDS	9,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	3	RDS	2,800.00	RDS	8,400.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	45	RDS	96.00	RDS	4,320.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	210	RDS	96.00	RDS	20,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	3,035,565.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos.	Adquisición de Alimentos para el Comedor Portuario.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Libra	750	RDS 20.00	RDS 15,000.00
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Libra	300	RDS 95.00	RDS 28,500.00
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Libra	375	RDS 95.00	RDS 35,625.00
51212007	Ajo	Libra	240	RDS 165.00	RDS 39,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RDS 82.00	RDS 12,300.00
10151532	Semillas o plántulas de ahuyama	Libra	1050	RDS 35.00	RDS 36,750.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Unidad	9	RDS 1,850.00	RDS 16,650.00
10151525	Semillas o plántulas de brócoli	Libra	225	RDS 56.00	RDS 12,600.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	750	RDS 50.00	RDS 37,500.00
51212012	Cilantro	Paquete	90	RDS 50.00	RDS 4,500.00
51212012	Cilantro	Paquete	120	RDS 50.00	RDS 6,000.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
10151523	Semillas o plántulas de coliflor	Libra	225	RDS 50.00	RDS 11,250.00
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	525	RDS 63.00	RDS 33,075.00
10151512	Semillas o plántulas de lechuga	Libra	90	RDS 73.00	RDS 6,570.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	900	RDS 18.00	RDS 16,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	750	RDS 16.00	RDS 12,000.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Unidad	300	RDS 18.00	RDS 5,400.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3	RDS 135.00	RDS 405.00
10151511	Semillas o plántulas de puerro	Paquete	3	RDS 135.00	RDS 405.00
10151522	Semillas o plántulas de remolacha	Libra	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Unidad	114	RDS 90.00	RDS 10,260.00
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Libra	150	RDS 46.00	RDS 6,900.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	300	RDS 18.00	RDS 5,400.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	90	RDS 30.00	RDS 2,700.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	675	RDS 25.00	RDS 16,875.00
50101538	Verduras frescas	Libra	120	RDS 80.00	RDS 9,600.00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	750	RDS 31.00	RDS 23,250.00
50121537	Pescado congelado	Caja	6	RDS 1,850.00	RDS 11,100.00
50121537	Pescado congelado	Libra	495	RDS 126.00	RDS 62,370.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	600	RDS 155.00	RDS 93,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	120	RDS 210.00	RDS 25,200.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	810	RDS 132.00	RDS 106,920.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	600	RDS 126.00	RDS 75,600.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	210	RDS 91.00	RDS 19,110.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	480	RDS 136.00	RDS 65,280.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RDS 91.00	RDS 27,300.00
50121537	Pescado congelado	Libra	120	RDS 210.00	RDS 25,200.00
50121537	Pescado congelado	Libra	1050	RDS 145.00	RDS 152,250.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	180	RDS 66.00	RDS 11,880.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1875	RDS 60.00	RDS 112,500.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	1500	RDS 80.00	RDS 120,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Unidad	30	RDS 180.00	RDS 5,400.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	210	RDS 75.00	RDS 15,750.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	3000	RDS 92.00	RDS 276,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	3750	RDS 60.00	RDS 225,000.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	900	RDS 90.00	RDS 81,000.00
50121537	Pescado congelado	Libra	120	RDS 80.00	RDS 9,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	1200	RDS 22.00	RDS 26,400.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	3600	RDS 6.00	RDS 21,600.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	1500	RDS 42.00	RDS 63,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Kilogramo	780	RDS 34.00	RDS 26,520.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	4500	RDS 16.00	RDS 72,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	120	RDS 63.00	RDS 7,560.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	1500	RDS 23.00	RDS 34,500.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	60	RDS 2,850.00	RDS 171,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	30	RDS 380.00	RDS 11,400.00
50221001	Granos	Caja	45	RDS 1,780.00	RDS 80,100.00
50221001	Granos	Libra	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
50221001	Granos	Unidad	6	RDS 3,500.00	RDS 21,000.00
50221001	Granos	Libra	150	RDS 44.00	RDS 6,600.00
50221002	Harina	Libra	600	RDS 16.00	RDS 9,600.00
50221002	Harina	Unidad	3	RDS 760.00	RDS 2,280.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RDS 40.00	RDS 6,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	3	RDS 620.00	RDS 1,860.00
10151601	Semillas de trigo	Libra	150	RDS 33.00	RDS 4,950.00

50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	45	RDS	1,850.00	RDS	83,250.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	6	RDS	2,070.00	RDS	12,420.00
24121508	Cartones de huevos	Unidad	30	RDS	147.00	RDS	4,410.00
50131702	Productos de leche o manteca de estante	Caja	45	RDS	1,550.00	RDS	69,750.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	9	RDS	320.00	RDS	2,880.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	9	RDS	320.00	RDS	2,880.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	60	RDS	45.00	RDS	2,700.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	15	RDS	340.00	RDS	5,100.00
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	15	RDS	755.00	RDS	11,325.00
50171904	Conserva	Caja	9	RDS	1,180.00	RDS	10,620.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	9	RDS	1,300.00	RDS	11,700.00
50171550	Especies o extractos	Libra	60	RDS	290.00	RDS	17,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
50181904	Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones)	Libra	120	RDS	72.00	RDS	8,640.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	9	RDS	2,300.00	RDS	20,700.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	30	RDS	410.00	RDS	12,300.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	450	RDS	50.00	RDS	22,500.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	12	RDS	3,500.00	RDS	42,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	30	RDS	380.00	RDS	11,400.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	90	RDS	132.00	RDS	11,880.00
50131802	Queso procesado	Libra	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	45	RDS	222.00	RDS	9,990.00
50131802	Queso procesado	Libra	36	RDS	225.00	RDS	8,100.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	300	RDS	82.00	RDS	24,600.00
50111511	Carne de ave o carne congelada	Libra	75	RDS	87.00	RDS	6,525.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	9	RDS	700.00	RDS	6,300.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Paquete	12	RDS	390.00	RDS	4,680.00
50112002	Carnes procesadas y preparadas congelado	Libra	60	RDS	67.00	RDS	4,020.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta relleno	Caja	36	RDS	1,080.00	RDS	38,880.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	3	RDS	280.00	RDS	840.00
50171831	Salsas para cocinar	Galón	9	RDS	1,000.00	RDS	9,000.00
50131701	Productos de leche o manteca frescos	Caja	3	RDS	2,800.00	RDS	8,400.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	45	RDS	96.00	RDS	4,320.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	210	RDS	96.00	RDS	20,160.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,035,565.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos de Seguridad	Adquisición de sellos de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23151802	Colocadores de tapas, insertadores de algodón o aplicadores de sellos de seguridad	Unidad	2000	RDS 150.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos de Seguridad	Adquisición de sellos de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23151802	Colocadores de tapas, insertadores de algodón o aplicadores de sellos de seguridad	Unidad	2000	RDS 150.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos de Seguridad	Adquisición de sellos de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23151802	Colocadores de tapas, insertadores de algodón o aplicadores de sellos de seguridad	Unidad	2000	RDS 150.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos de Seguridad	Adquisición de sellos de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23151802	Colocadores de tapas, insertadores de algodón o aplicadores de sellos de seguridad	Unidad	2000	RDS 150.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toners	Adquisición de Toners	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 1,593.00	RDS 23,895.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,357.00	RDS 8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,652.00	RDS 9,912.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 1,593.00	RDS 23,895.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,357.00	RDS 8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 9,440.00	RDS 28,320.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	2,006.00	RDS	12,036.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	1,593.00	RDS	9,558.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS	1,475.00	RDS	11,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS	1,593.00	RDS	12,744.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	1,357.00	RDS	8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS	5,310.00	RDS	10,620.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	1,475.00	RDS	8,850.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	1,357.00	RDS	8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS	1,357.00	RDS	10,856.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS	1,593.00	RDS	9,558.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	1,888.00	RDS	18,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							223,492.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toners	Adquisición de Toners	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 1,593.00	RDS 23,895.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,357.00	RDS 8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,652.00	RDS 9,912.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 1,593.00	RDS 23,895.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,357.00	RDS 8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 9,440.00	RDS 28,320.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 2,006.00	RDS 12,036.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,593.00	RDS 9,558.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 1,475.00	RDS 11,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 1,593.00	RDS 12,744.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,357.00	RDS 8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,310.00	RDS 10,620.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,475.00	RDS 8,850.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,357.00	RDS 8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 1,357.00	RDS 10,856.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,593.00	RDS 9,558.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 1,888.00	RDS 18,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					223,492.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toners	Adquisición de Toners	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 1,593.00	RDS 23,895.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,357.00	RDS 8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,652.00	RDS 9,912.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 1,593.00	RDS 23,895.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,357.00	RDS 8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 9,440.00	RDS 28,320.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 2,006.00	RDS 12,036.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,593.00	RDS 9,558.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 1,475.00	RDS 11,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 1,593.00	RDS 12,744.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,357.00	RDS 8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,310.00	RDS 10,620.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,475.00	RDS 8,850.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,357.00	RDS 8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 1,357.00	RDS 10,856.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,593.00	RDS 9,558.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 1,888.00	RDS 18,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					223,492.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toners	Adquisición de Toners	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 1,593.00	RDS 23,895.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,357.00	RDS 8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,652.00	RDS 9,912.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 1,593.00	RDS 23,895.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,357.00	RDS 8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 9,440.00	RDS 28,320.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 2,006.00	RDS 12,036.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,593.00	RDS 9,558.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 1,475.00	RDS 11,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 1,593.00	RDS 12,744.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,357.00	RDS 8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 5,310.00	RDS 10,620.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,475.00	RDS 8,850.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,357.00	RDS 8,142.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 1,357.00	RDS 10,856.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RDS 1,593.00	RDS 9,558.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 1,888.00	RDS 18,880.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					223,492.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Paperería para la institución	Adquisición de paperería para la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	8.571428571	RDS 548.80	RDS 4,704.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	485.7142857	RDS 70.80	RDS 34,388.57
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	427.4285714	RDS 70.80	RDS 30,261.94
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS 103.24	RDS 2,949.71
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	17.14285714	RDS 649.00	RDS 11,125.71
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	5.714285714	RDS 413.00	RDS 2,360.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.285714286	RDS 572.92	RDS 1,309.53
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.285714286	RDS 672.69	RDS 1,537.58
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	11.42857143	RDS 507.45	RDS 5,799.43
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.857142857	RDS 865.00	RDS 2,471.43
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.857142857	RDS 531.00	RDS 1,517.14
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	43.42857143	RDS 708.00	RDS 30,747.43
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	11.42857143	RDS 405.42	RDS 4,633.37
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS 70.80	RDS 2,022.86
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	6.285714286	RDS 245.00	RDS 1,540.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	20	RDS 389.40	RDS 7,788.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	7.428571429	RDS 108.64	RDS 807.04
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10.28571429	RDS 492.54	RDS 5,066.13
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.857142857	RDS 304.86	RDS 871.03
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	78.85714286	RDS 324.50	RDS 25,589.14
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.285714286	RDS 416.32	RDS 951.59
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	11.42857143	RDS 295.00	RDS 3,371.43
14121904	Papel offset	Unidad	5.714285714	RDS 405.42	RDS 2,316.69
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	8	RDS 461.51	RDS 3,692.08
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	5.142857143	RDS 405.94	RDS 2,087.69
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	20	RDS 295.00	RDS 5,900.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	5.714285714	RDS 344.90	RDS 1,970.86
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	42.85714286	RDS 566.40	RDS 24,274.29
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	5.714285714	RDS 405.00	RDS 2,314.29
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	12	RDS 410.32	RDS 4,923.84
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1.714285714	RDS 405.72	RDS 695.52
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	17.14285714	RDS 259.60	RDS 4,450.29
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.857142857	RDS 416.32	RDS 1,189.49
14121904	Papel offset	Unidad	55.42857143	RDS 708.00	RDS 39,243.43
14121904	Papel offset	Unidad	28.57142857	RDS 567.21	RDS 16,206.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1.714285714	RDS 488.80	RDS 837.94
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1.714285714	RDS 362.26	RDS 621.02
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.285714286	RDS 578.20	RDS 1,321.60
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1.714285714	RDS 483.80	RDS 829.37
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	6.285714286	RDS 490.00	RDS 3,080.00
60105608	Libros de cocina o recetas	Unidad	44	RDS 112.10	RDS 4,932.40
44122003	Carpetas	Unidad	134.2857143	RDS 106.20	RDS 14,261.14
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	45.71428571	RDS 68.44	RDS 3,128.69
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS 70.80	RDS 2,022.86
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS 61.36	RDS 1,753.14
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS 70.80	RDS 2,022.86
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	458.2857143	RDS 70.80	RDS 32,446.63
14121904	Papel offset	Unidad	3.428571429	RDS 1,062.00	RDS 3,641.14
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 361,976.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papelería para la institución	Adquisición de papelería para la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	8.571428571	RDS 548.80	RDS 4,704.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	485.7142857	RDS 70.80	RDS 34,388.57
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	427.4285714	RDS 70.80	RDS 30,261.94
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS 103.24	RDS 2,949.71
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	17.14285714	RDS 649.00	RDS 11,125.71
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	5.714285714	RDS 413.00	RDS 2,360.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.285714286	RDS 572.92	RDS 1,309.53
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.285714286	RDS 672.69	RDS 1,537.58
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	11.42857143	RDS 507.45	RDS 5,799.43
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.857142857	RDS 865.00	RDS 2,471.43
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.857142857	RDS 531.00	RDS 1,517.14
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	43.42857143	RDS 708.00	RDS 30,747.43
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	11.42857143	RDS 405.42	RDS 4,633.37
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS 70.80	RDS 2,022.86
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	6.285714286	RDS 245.00	RDS 1,540.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	20	RDS 389.40	RDS 7,788.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	7.428571429	RDS 108.64	RDS 807.04
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10.28571429	RDS 492.54	RDS 5,066.13
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.857142857	RDS 304.86	RDS 871.03
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	78.85714286	RDS 324.50	RDS 25,589.14
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.285714286	RDS 416.32	RDS 951.59
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	11.42857143	RDS 295.00	RDS 3,371.43
14121904	Papel offset	Unidad	5.714285714	RDS 405.42	RDS 2,316.69
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	8	RDS 461.51	RDS 3,692.08
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	5.142857143	RDS 405.94	RDS 2,087.69
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	20	RDS 295.00	RDS 5,900.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	5.714285714	RDS 344.90	RDS 1,970.86
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	42.85714286	RDS 566.40	RDS 24,274.29
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	5.714285714	RDS 405.00	RDS 2,314.29
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	12	RDS 410.32	RDS 4,923.84
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1.714285714	RDS 405.72	RDS 695.52
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	17.14285714	RDS 259.60	RDS 4,450.29
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.857142857	RDS 416.32	RDS 1,189.49
14121904	Papel offset	Unidad	55.42857143	RDS 708.00	RDS 39,243.43
14121904	Papel offset	Unidad	28.57142857	RDS 567.21	RDS 16,206.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1.714285714	RDS 488.80	RDS 837.94
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1.714285714	RDS 362.26	RDS 621.02
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.285714286	RDS 578.20	RDS 1,321.60
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1.714285714	RDS 483.80	RDS 829.37
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	6.285714286	RDS 490.00	RDS 3,080.00
60105608	Libros de cocina o recetas	Unidad	44	RDS 112.10	RDS 4,932.40
44122003	Carpetas	Unidad	134.2857143	RDS 106.20	RDS 14,261.14
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	45.71428571	RDS 68.44	RDS 3,128.69
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS 70.80	RDS 2,022.86
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS 61.36	RDS 1,753.14

14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS	70.80	RDS	2,022.86
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	458.2857143	RDS	70.80	RDS	32,446.63
14121904	Papel offset	Unidad	3.428571429	RDS	1,062.00	RDS	3,641.14
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	361,976.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papelería para la institución	Adquisición de papelería para la institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	8.571428571	RDS	548.80	RDS	4,704.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	485.7142857	RDS	70.80	RDS	34,388.57
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	427.4285714	RDS	70.80	RDS	30,261.94
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS	103.24	RDS	2,949.71
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	17.14285714	RDS	649.00	RDS	11,125.71
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	5.714285714	RDS	413.00	RDS	2,360.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.285714286	RDS	572.92	RDS	1,309.53
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.285714286	RDS	672.69	RDS	1,537.58
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	11.42857143	RDS	507.45	RDS	5,799.43
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.857142857	RDS	865.00	RDS	2,471.43
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.857142857	RDS	531.00	RDS	1,517.14
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	43.42857143	RDS	708.00	RDS	30,747.43
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	11.42857143	RDS	405.42	RDS	4,633.37
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS	70.80	RDS	2,022.86
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	6.285714286	RDS	245.00	RDS	1,540.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	20	RDS	389.40	RDS	7,788.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	7.428571429	RDS	108.64	RDS	807.04
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10.28571429	RDS	492.54	RDS	5,066.13
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.857142857	RDS	304.86	RDS	871.03
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	78.85714286	RDS	324.50	RDS	25,589.14
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.285714286	RDS	416.32	RDS	951.59
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	11.42857143	RDS	295.00	RDS	3,371.43
14121904	Papel offset	Unidad	5.714285714	RDS	405.42	RDS	2,316.69
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	8	RDS	461.51	RDS	3,692.08
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	5.142857143	RDS	405.94	RDS	2,087.69
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	20	RDS	295.00	RDS	5,900.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	5.714285714	RDS	344.90	RDS	1,970.86
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	42.85714286	RDS	566.40	RDS	24,274.29
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	5.714285714	RDS	405.00	RDS	2,314.29
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	12	RDS	410.32	RDS	4,923.84
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1.714285714	RDS	405.72	RDS	695.52
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	17.14285714	RDS	259.60	RDS	4,450.29
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.857142857	RDS	416.32	RDS	1,189.49
14121904	Papel offset	Unidad	55.42857143	RDS	708.00	RDS	39,243.43
14121904	Papel offset	Unidad	28.57142857	RDS	567.21	RDS	16,206.20
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1.714285714	RDS	488.80	RDS	837.94
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1.714285714	RDS	362.26	RDS	621.02
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	2.285714286	RDS	578.20	RDS	1,321.60
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1.714285714	RDS	483.80	RDS	829.37
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	6.285714286	RDS	490.00	RDS	3,080.00
60105608	Libros de cocina o recetas	Unidad	44	RDS	112.10	RDS	4,932.40
44122003	Carpetas	Unidad	134.2857143	RDS	106.20	RDS	14,261.14
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	45.71428571	RDS	68.44	RDS	3,128.69
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS	70.80	RDS	2,022.86
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS	61.36	RDS	1,753.14
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	28.57142857	RDS	70.80	RDS	2,022.86
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	458.2857143	RDS	70.80	RDS	32,446.63
14121904	Papel offset	Unidad	3.428571429	RDS	1,062.00	RDS	3,641.14
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	361,976.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31201515	Cintas de papel	Unidad	1.142857143	RDS	20.90	RDS	23.89
44122104	Clips para papel	Unidad	61.14285714	RDS	9.44	RDS	577.19
44122104	Clips para papel	Unidad	34.85714286	RDS	94.40	RDS	3,290.51
44122003	Carpetas	Unidad	6.857142857	RDS	155.25	RDS	1,064.57
44122011	Folders	Unidad	2226.857143	RDS	2.18	RDS	4,854.55
44122104	Clips para papel	Unidad	69.14285714	RDS	21.24	RDS	1,468.59
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6.285714286	RDS	21.83	RDS	137.22
44102608	Elementos de impresión para máquinas de escribir	Unidad	0.571428571	RDS	2,603.90	RDS	1,487.94
31201515	Cintas de papel	Unidad	1.142857143	RDS	220.66	RDS	252.18
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	4.571428571	RDS	88.50	RDS	404.57
44111611	Clips para billetes	Unidad	6.285714286	RDS	16.52	RDS	103.84
60121535	Borradores de goma	Unidad	25.14285714	RDS	5.31	RDS	133.51
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	33.14285714	RDS	3.00	RDS	99.43
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	57.71428571	RDS	35.40	RDS	2,043.09
31201515	Cintas de papel	Unidad	1.142857143	RDS	59.00	RDS	67.43
44121506	Sobres estándar	Unidad	750.2857143	RDS	2.76	RDS	2,070.79
44121506	Sobres estándar	Unidad	45.71428571	RDS	5.90	RDS	269.71
31201515	Cintas de papel	Unidad	1.714285714	RDS	259.60	RDS	445.03
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	0.571428571	RDS	172.27	RDS	98.44
44122011	Folders	Unidad	1.714285714	RDS	371.70	RDS	637.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	121.7142857	RDS	14.16	RDS	1,723.47
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	36	RDS	111.10	RDS	3,999.60
44122011	Folders	Unidad	384.5714286	RDS	2.95	RDS	1,134.49
31201515	Cintas de papel	Unidad	59.42857143	RDS	14.16	RDS	841.51
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	5.142857143	RDS	41.30	RDS	212.40
44121618	Tijeras	Unidad	18.28571429	RDS	35.40	RDS	647.31
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	116.5714286	RDS	25.96	RDS	3,026.19
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	132	RDS	12.98	RDS	1,713.36
44121615	Grapadoras	Unidad	13.71428571	RDS	259.60	RDS	3,560.23
44121708	Marcadores	Unidad	201.1428571	RDS	16.52	RDS	3,322.88
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	19.42857143	RDS	771.47	RDS	14,988.56

45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	4	RDS	218.30	RDS	873.20
31201515	Cintas de papel	Unidad	5.714285714	RDS	38.94	RDS	222.51
41111604	Reglas	Unidad	29.14285714	RDS	5.72	RDS	166.70
44121506	Sobres estándar	Unidad	556	RDS	6.61	RDS	3,675.16
44121506	Sobres estándar	Unidad	438.2857143	RDS	1.23	RDS	539.09
31201501	Cinta de ductos	Unidad	94.85714286	RDS	35.40	RDS	3,357.94
44121706	Lápices de madera	Unidad	220	RDS	3.62	RDS	796.40
31201515	Cintas de papel	Unidad	9.714285714	RDS	76.70	RDS	745.09
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	8	RDS	24.78	RDS	198.24
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	17.71428571	RDS	186.44	RDS	3,302.65
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	7.428571429	RDS	63.72	RDS	473.35
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	7.428571429	RDS	84.96	RDS	631.13
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	1.142857143	RDS	396.48	RDS	453.12
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	1.142857143	RDS	306.80	RDS	350.63
44111611	Clips para billetes	Unidad	285.7142857	RDS	4.84	RDS	1,382.86
14121904	Papel offset	Unidad	321.7142857	RDS	199.42	RDS	64,156.26
14121904	Papel offset	Unidad	41.71428571	RDS	428.57	RDS	17,877.49
60121509	Crayones de cera	Unidad	178.2857143	RDS	16.52	RDS	2,945.28
31201501	Cinta de ductos	Unidad	60	RDS	20.06	RDS	1,203.60
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	9.714285714	RDS	82.60	RDS	802.40
44121701	Boligrafos	Unidad	519.4285714	RDS	4.35	RDS	2,259.51
43202001	Discos compactos cd	Unidad	57.71428571	RDS	9.44	RDS	544.82
32101622	Memoria flash	Unidad	1.142857143	RDS	430.70	RDS	492.23
32101622	Memoria flash	Unidad	2.857142857	RDS	454.30	RDS	1,298.00
44122003	Carpetas	Unidad	3.428571429	RDS	211.87	RDS	726.41
31201515	Cintas de papel	Unidad	9.142857143	RDS	141.60	RDS	1,294.63
31201515	Cintas de papel	Unidad	5.142857143	RDS	168.74	RDS	867.81
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1.714285714	RDS	941.64	RDS	1,614.24
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	3.428571429	RDS	796.50	RDS	2,730.86
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15.42857143	RDS	428.34	RDS	6,608.67
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	16.57142857	RDS	70.80	RDS	1,173.26
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	0.571428571	RDS	261.96	RDS	149.69
44111611	Clips para billetes	Unidad	2.857142857	RDS	88.50	RDS	252.86
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	1.714285714	RDS	212.40	RDS	364.11
14121904	Papel offset	Unidad	24	RDS	2,124.00	RDS	50,976.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	230,205.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201515	Cintas de papel	Unidad	1.142857143	RDS 20.90	RDS 23.89
44122104	Clips para papel	Unidad	61.14285714	RDS 9.44	RDS 577.19
44122104	Clips para papel	Unidad	34.85714286	RDS 94.40	RDS 3,290.51
44122003	Carpetas	Unidad	6.857142857	RDS 155.25	RDS 1,064.57
44122011	Folders	Unidad	2226.857143	RDS 2.18	RDS 4,854.55
44122104	Clips para papel	Unidad	69.14285714	RDS 21.24	RDS 1,468.59
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6.285714286	RDS 21.83	RDS 137.22
44102608	Elementos de impresión para máquinas de escribir	Unidad	0.571428571	RDS 2,603.90	RDS 1,487.94
31201515	Cintas de papel	Unidad	1.142857143	RDS 220.66	RDS 252.18
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	4.571428571	RDS 88.50	RDS 404.57
44111611	Clips para billetes	Unidad	6.285714286	RDS 16.52	RDS 103.84
60121535	Borradores de goma	Unidad	25.14285714	RDS 5.31	RDS 133.51
43202101	Éstuches para discos compactos	Unidad	33.14285714	RDS 3.00	RDS 99.43
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	57.71428571	RDS 35.40	RDS 2,043.09
31201515	Cintas de papel	Unidad	1.142857143	RDS 59.00	RDS 67.43
44121506	Sobres estándar	Unidad	750.2857143	RDS 2.76	RDS 2,070.79
44121506	Sobres estándar	Unidad	45.71428571	RDS 5.90	RDS 269.71
31201515	Cintas de papel	Unidad	1.714285714	RDS 259.60	RDS 445.03
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	0.571428571	RDS 172.27	RDS 98.44
44122011	Folders	Unidad	1.714285714	RDS 371.70	RDS 637.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	121.7142857	RDS 14.16	RDS 1,723.47
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	36	RDS 111.10	RDS 3,999.60
44122011	Folders	Unidad	384.5714286	RDS 2.95	RDS 1,134.49
31201515	Cintas de papel	Unidad	59.42857143	RDS 14.16	RDS 841.51
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	5.142857143	RDS 41.30	RDS 212.40
44121618	Tijeras	Unidad	18.28571429	RDS 35.40	RDS 647.31
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	116.5714286	RDS 25.96	RDS 3,026.19
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	132	RDS 12.98	RDS 1,713.36
44121615	Grapadoras	Unidad	13.71428571	RDS 259.60	RDS 3,560.23
44121708	Marcadores	Unidad	201.1428571	RDS 16.52	RDS 3,322.88
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	19.42857143	RDS 771.47	RDS 14,988.56
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	4	RDS 218.30	RDS 873.20
31201515	Cintas de papel	Unidad	5.714285714	RDS 38.94	RDS 222.51
41111604	Reglas	Unidad	29.14285714	RDS 5.72	RDS 166.70
44121506	Sobres estándar	Unidad	556	RDS 6.61	RDS 3,675.16
44121506	Sobres estándar	Unidad	438.2857143	RDS 1.23	RDS 539.09
31201501	Cinta de ductos	Unidad	94.85714286	RDS 35.40	RDS 3,357.94
44121706	Lápices de madera	Unidad	220	RDS 3.62	RDS 796.40
31201515	Cintas de papel	Unidad	9.714285714	RDS 76.70	RDS 745.09
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	8	RDS 24.78	RDS 198.24
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	17.71428571	RDS 186.44	RDS 3,302.65
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	7.428571429	RDS 63.72	RDS 473.35
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	7.428571429	RDS 84.96	RDS 631.13
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	1.142857143	RDS 396.48	RDS 453.12
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	1.142857143	RDS 306.80	RDS 350.63
44111611	Clips para billetes	Unidad	285.7142857	RDS 4.84	RDS 1,382.86
14121904	Papel offset	Unidad	321.7142857	RDS 199.42	RDS 64,156.26
14121904	Papel offset	Unidad	41.71428571	RDS 428.57	RDS 17,877.49
60121509	Crayones de cera	Unidad	178.2857143	RDS 16.52	RDS 2,945.28
31201501	Cinta de ductos	Unidad	60	RDS 20.06	RDS 1,203.60
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	9.714285714	RDS 82.60	RDS 802.40
44121701	Boligrafos	Unidad	519.4285714	RDS 4.35	RDS 2,259.51
43202001	Discos compactos cd	Unidad	57.71428571	RDS 9.44	RDS 544.82
32101622	Memoria flash	Unidad	1.142857143	RDS 430.70	RDS 492.23
32101622	Memoria flash	Unidad	2.857142857	RDS 454.30	RDS 1,298.00
44122003	Carpetas	Unidad	3.428571429	RDS 211.87	RDS 726.41
31201515	Cintas de papel	Unidad	9.142857143	RDS 141.60	RDS 1,294.63
31201515	Cintas de papel	Unidad	5.142857143	RDS 168.74	RDS 867.81
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1.714285714	RDS 941.64	RDS 1,614.24
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	3.428571429	RDS 796.50	RDS 2,730.86

4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15.42857143	RDS	428.34	RDS	6,608.67
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	16.57142857	RDS	70.80	RDS	1,173.26
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	0.571428571	RDS	261.96	RDS	149.69
44111611	Clips para billetes	Unidad	2.857142857	RDS	88.50	RDS	252.86
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	1.714285714	RDS	212.40	RDS	364.11
14121904	Papel offset	Unidad	24	RDS	2,124.00	RDS	50,976.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		230,205.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201515	Cintas de papel	Unidad	1.142857143	RDS 20.90	RDS 23.89	
44122104	Clips para papel	Unidad	61.14285714	RDS 9.44	RDS 577.19	
44122104	Clips para papel	Unidad	34.85714286	RDS 94.40	RDS 3,290.51	
44122003	Carpetas	Unidad	6.857142857	RDS 155.25	RDS 1,064.57	
44122011	Folders	Unidad	2226.857143	RDS 2.18	RDS 4,854.55	
44122104	Clips para papel	Unidad	69.14285714	RDS 21.24	RDS 1,468.59	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6.285714286	RDS 21.83	RDS 137.22	
44102608	Elementos de impresión para máquinas de escribir	Unidad	0.571428571	RDS 2,603.90	RDS 1,487.94	
31201515	Cintas de papel	Unidad	1.142857143	RDS 220.66	RDS 252.18	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	4.571428571	RDS 88.50	RDS 404.57	
44111611	Clips para billetes	Unidad	6.285714286	RDS 16.52	RDS 103.84	
60121535	Borradores de goma	Unidad	25.14285714	RDS 5.31	RDS 133.51	
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	33.14285714	RDS 3.00	RDS 99.43	
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	57.71428571	RDS 35.40	RDS 2,043.09	
31201515	Cintas de papel	Unidad	1.142857143	RDS 59.00	RDS 67.43	
44121506	Sobres estándar	Unidad	750.2857143	RDS 2.76	RDS 2,070.79	
44121506	Sobres estándar	Unidad	45.71428571	RDS 5.90	RDS 269.71	
31201515	Cintas de papel	Unidad	1.714285714	RDS 259.60	RDS 445.03	
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	0.571428571	RDS 172.27	RDS 98.44	
44122011	Folders	Unidad	1.714285714	RDS 371.70	RDS 637.20	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	121.7142857	RDS 14.16	RDS 1,723.47	
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	36	RDS 111.10	RDS 3,999.60	
44122011	Folders	Unidad	384.5714286	RDS 2.95	RDS 1,134.49	
31201515	Cintas de papel	Unidad	59.42857143	RDS 14.16	RDS 841.51	
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Unidad	5.142857143	RDS 41.30	RDS 212.40	
44121618	Tijeras	Unidad	18.28571429	RDS 35.40	RDS 647.31	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	116.5714286	RDS 25.96	RDS 3,026.19	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	132	RDS 12.98	RDS 1,713.36	
44121615	Grapadoras	Unidad	13.71428571	RDS 259.60	RDS 3,560.23	
44121708	Marcadores	Unidad	201.1428571	RDS 16.52	RDS 3,322.88	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	19.42857143	RDS 771.47	RDS 14,988.56	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	4	RDS 218.30	RDS 873.20	
31201515	Cintas de papel	Unidad	5.714285714	RDS 38.94	RDS 222.51	
41111604	Reglas	Unidad	29.14285714	RDS 5.72	RDS 166.70	
44121506	Sobres estándar	Unidad	556	RDS 6.61	RDS 3,675.16	
44121506	Sobres estándar	Unidad	438.2857143	RDS 1.23	RDS 539.09	
31201501	Cinta de ductos	Unidad	94.85714286	RDS 35.40	RDS 3,357.94	
44121706	Lápices de madera	Unidad	220	RDS 3.62	RDS 796.40	
31201515	Cintas de papel	Unidad	9.714285714	RDS 76.70	RDS 745.09	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	8	RDS 24.78	RDS 198.24	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	17.71428571	RDS 186.44	RDS 3,302.65	
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	7.428571429	RDS 63.72	RDS 473.35	
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	7.428571429	RDS 84.96	RDS 631.13	
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	1.142857143	RDS 396.48	RDS 453.12	
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	1.142857143	RDS 306.80	RDS 350.63	
44111611	Clips para billetes	Unidad	285.7142857	RDS 4.84	RDS 1,382.86	
14121904	Papel offset	Unidad	321.7142857	RDS 199.42	RDS 64,156.26	
14121904	Papel offset	Unidad	41.71428571	RDS 428.57	RDS 17,877.49	
60121509	Crayones de cera	Unidad	178.2857143	RDS 16.52	RDS 2,945.28	
31201501	Cinta de ductos	Unidad	60	RDS 20.06	RDS 1,203.60	
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	9.714285714	RDS 82.60	RDS 802.40	
44121701	Boligrafos	Unidad	59.4285714	RDS 4.35	RDS 2,559.51	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	57.71428571	RDS 9.44	RDS 544.82	
32101622	Memoria flash	Unidad	1.142857143	RDS 430.70	RDS 492.23	
32101622	Memoria flash	Unidad	2.857142857	RDS 454.30	RDS 1,298.00	
44122003	Carpetas	Unidad	3.428571429	RDS 211.87	RDS 726.41	
31201515	Cintas de papel	Unidad	9.142857143	RDS 141.60	RDS 1,294.63	
31201515	Cintas de papel	Unidad	5.142857143	RDS 168.74	RDS 867.81	
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1.714285714	RDS 941.64	RDS 1,614.24	
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	3.428571429	RDS 796.50	RDS 2,730.86	
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15.42857143	RDS 428.34	RDS 6,608.67	
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	16.57142857	RDS 70.80	RDS 1,173.26	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	0.571428571	RDS 261.96	RDS 149.69	
44111611	Clips para billetes	Unidad	2.857142857	RDS 88.50	RDS 252.86	
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	1.714285714	RDS 212.40	RDS 364.11	
14121904	Papel offset	Unidad	24	RDS 2,124.00	RDS 50,976.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	230,205.89

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RENOVACION DE LICENCIAS DE SEGURIDA	RENOVACION DE LICENCIAS DE SEGURIDAD	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/20	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/10/20		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	7	RDS 38,000.00	RDS 266,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 266,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE			Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
				Municipio	

Agregar Procedimiento

- 2	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					RDS -